
KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PS�: 73925 
�eská Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz   

 

 

CZ Kema MIKROSILIKA.doc 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 1 
Po�et stran 2 

 

Technický list 
 
 

KEMA MIKROSILIKA 
Protikorozní práškový dodatek do beton� a malt na bázi amorfního 
SiO2 (mikrosilika, silicafume) 
 
 
VLASTNOSTI 
P�idáním vhodného množství dodatku KEMA MIKROSILIKA do betonové sm�si nebo cementové malty 
dosáhneme t�chto vlastností: 
• výborná zpracovatelnost 
• výrazné zvýšení odolnosti proti korozi v celém objemu hmoty 
• výrazn� vyšší odolnost hmoty proti zmrazování a rozmrazování 
• zvýšení po�áte�ní a kone�né pevnosti 
• zvýšení vodonepropustnosti 
• snížení kapilární nasákavosti 
• zvýšení odporu proti prostupu plyn� 
 
CHEMICKÉ SLOŽENÍ 

 
 
 
 
 
 

POUŽITÍ 
KEMA MIKROSILIKA se používá p�i výrob� betonových sm�sí a malt pro použití v: 
• chemickém pr�myslu 
• potraviná�ském pr�myslu 
• v zem�d�lství 
• jakémkoli agresivním prost�edí 
• používá se pro výrobu betonových konstrukcí pro dopravní stavby 
• používá se pro výrobu betonových konstrukcí ur�ených pro trvalý kontakt s mo�skou vodou 
 
Ú�INKY 
KOROSTOP dodaný do betonové sm�si p�sobí 3 zp�soby, jimiž zlepšuje jeho vlastnosti : 
1.   ú�inek vypln�ní mikropór� 
2.   pucolánový ú�inek 
3.   reologický ú�inek 
 
VYPLN�NÍ MIKROPÓR� 
�ástice amorfního SiO2 jsou 100x menší než cementová zrna (0,1µm), proto mezi nimi snadno vypl�ují 
prostor, �ímž zmenšují místo pro vodu a fungují jako jádra pro po�átek hydratace cementu. �ástice 
amorfního SiO2 díky své velikosti zvyšují stykovou plochu mezi zrny cementu a plniva, což výrazn� 
zvyšuje p�ilnavost cementu na plnivo. 
 

SiO2 ~ 90% 
CaO ~ 0,8% 
MgO max. 1,5% 
Al2O3 max. 1% 
Na2O ~ 0,5% 



KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PS�: 73925 
�eská Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz   

 

 

CZ Kema MIKROSILIKA.doc 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 2 
Po�et stran 2 

 

PUCOLÁNOVÝ Ú�INEK 
Hlavní složka dodatku KOROSTOP, amorfní SiO2 má velmi velkou povrchovou plochu zrn. Tato zrna 
reagují s hydroxidem vápenatým obsaženým v cementu za vzniku hydrogenk�emi�itanu vápenatého. 
Vznik hydrogenk�emi�itanu vápenatého zp�sobí zvýšení tvrdosti a uzav�ení pór�, �ímž se zvýší 
nepropustnost pro vodu a plyny což má za následek celkové zvýšení odolnosti betonu v��i korozívním 
médiím.  
 
REOLOGICKÝ Ú�INEK 
�ástice amorfního SiO2 zlepšují zpracovatelnost beton� a malt. Krom� toho obsahuje KOROSTOP také 
superplastifikátor, který snižuje pot�ebu vody, �ímž snižuje V/C faktor p�i zachování stejné konzistence 
betonové sm�si resp. zlepšuje zpracovatelnost betonové sm�si p�i konstantním V/C faktoru. Výsledkem 
tohoto ú�inku je zvýšení po�áte�ní a kone�né tvrdosti betonu. 
 
DÁVKOVÁNÍ 
KEMA MIKROSILIKA dávkujeme v množství 5% - 10% hmotnosti cementu spole�n� s plnivem nebo 
cementem p�ed dodáním zám�sové vody. Pro p�ípravu 1 m3 betonové sm�si s obsahem cementu 
350 kg dodáme 17,5 kg (1 balení) KEMA MIKROSILIKA pro dosažení dávky 5%. 
 
P�ed dodáním zám�sové vody mícháme cca 30 sekund. Celková doba míchání nemá být menší než 90 
sekund. P�ísadu KEMA MIKROSILIKA doporu�ujeme p�idávat do beton� s minimálním obsahem 
cementu 300 kg/m3. 
 
UPOZORN�NÍ 
Vzhledem k velmi velké povrchové ploše �ástic dodatku KEMA MIKROSILIKA se p�i p�íprav� betonu 
nebo malty výrazn� zvyšuje pot�eba zám�sové vody. Z tohoto d�vodu doporu�ujeme p�i p�íprav� betonu 
nebo malty sou�asné použití superplastifikátoru nap�. KEMAMENT L10, KEMAMENT HIPER apod. 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 

 
BEZPE�NOST A OCHRANA ZDRAVÍ 
Výrobek není klasifikován jako chemicky nebezpe�ná látka ve smyslu zák. �. 157/1998 Sb. ve zn�ní 
zák. �.352/1999 Sb. a podle NV �.25/1998 Sb. Výrobek je nepoživatelný, nejedovatý. P�i práci 
používáme osobní ochranné pom�cky (rukavice, ochranné brýle). P�i nadýchání ihned p�emístit na 
�erstvý vzduch, p�i styku s k�ží svléci kontaminovaný oblek a opláchnout vodou, p�i zasažení o�í 
vypláchnout široce otev�ené oko vodou, p�i požití �ádn� vypláchnout ústa, vypít 1 – 2 sklenice vody, 
v p�ípad� potíží vyhledat léka�skou pomoc.  
 
VÝROBCE 
KEMA d.d. Puconci, Slovenija 
 
DOVOZCE DO �R 
KEMA stavební materiály, s.r.o., Sviadnov, �eská Republika 

Vzhled tmav� šedý prášek 
Objemová hmotnost 0,35 kg/dm3 
Hustota 2,2 kg/dm3 
Povrchová plocha �ástic dle BET 20 – 22 m2/g 
  
Dávkování 5% - 10% hmotnosti cementu 
Skladování v uzav�ených obalech, v suchých prostorách, chránit p�ed vlhkem 
Doba použitelnosti p�i správném skladování min. 2 roky 
Balení papírové pytle 17,5 kg 


